
         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA GERAL 

PORTARIAS DO DIA 05 DE JUNHO DE 2023. 
                        

A DIRETORA-GERAL PRO-TEMPORE DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 937-GR/IFAM, de 25 

de maio de 2023, publicada no DOU nº 101, de 29/05/2023, publicada no DOU nº 101, de 

29/05/2023, seção 2, pág. 18, e; 

 

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso XII, do Artigo 154, do Regimento 

Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 302-DG/IFAM CPA, de 15/09/2022, 

referente à alteração da designação de membros para a comissão responsável pelo Centro de 

Referência de Barreirinha; 

 

CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 091-DG/IFAM CPA, de 21/03/2022, 

referente à homologação do Programa de Cursos de Extensão e de Formação Inicial e 

Continuada – ProCEFIC – do IFAM Campus Parintins para o Centro de Referência de 

Barreirinha. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Nº 128 I – ALTERAR a Portaria nº 302-DG/IFAM CPA, de 15/09/2022, que 

designou servidores para constituírem a Comissão responsável pelo Centro de Referência 

de Barreirinha no âmbito do IFAM Campus Parintins. 

 

II – DETERMINAR que a referida Comissão seja composta, pelos servidores 

identificados no quadro abaixo: 

  

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO 
FUNÇÃO NA 

COMISSÃO 

Paulo Jorge Neves Reis Coord. de Compras e Licitações Presidente 

Joserlândia Maria da Silva Chef. do Gabinete da Direção Geral Membro 

Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino 
Diretor de Ensino, Pesquisa, 

Extensão e Pós-Graduação 
Membro 

Patrícia Freitas Moraes Coordenadora Geral de Ensino Membro 

 

Nº 129 – I DESIGNAR, o servidor PAULO JORGE NEVES REIS, ocupante do cargo 

de Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1777660, como Coordenador Geral do 

ProCEFIC, pelo Centro de Referência de Barreirinha, no âmbito do IFAM Campus Parintins. 

 

  Estas Portarias entram em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a 1 de junho de 2023. 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 
CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 

Diretora-Geral Pro Tempore do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 937/GR/IFAM, de 25/05/2023. 


